TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Doutor Emílio da Silveira, Nº 314 - CEP 37130-000 - Alfenas - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/AFN - COMARCA/AFN - ADM. FÓRUM

O Dr. Flávio Branquinho da Costa Dias, MM Juiz
de Direito da 2ª Vara Cível e Diretor do Foro da Comarca de
Alfenas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e na forma da lei, etc.

FAZ SABER a quantos o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento

que, de conformidade com o art. 30 e seguintes, da Lei Complementar n.º 59/2001, consolidada
com as alterações introduzidas pela Lei Complementar n.º 85/2005, e ainda nos termos do que
dispõe os artigos 27 a 37 do Provimento n.º 161/CGJ/2006, foi designado para o dia 05 DE
FEVEREIRO DE 2024, ÀS 13 HORAS, no Salão do Júri da Comarca de Alfenas, para a
Audiência Pública de Instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, referente ao ano de
2023, para qual ficam convidados os Juízes de Direito, Promotores de Justiça, Defensores
Públicos, Advogados, Registradores e Notários, Servidores Judiciais, demais autoridades e
partes interessadas que, na audiência inaugural e no curso dos trabalhos correicionais poderão
apresentar denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços do Foro
Judicial, do Juizado Especial, dos Serviços Notariais e de Registro, dos Serviços da Justiça de
Paz, da Polícia Judiciária, do Presídio da Comarca, dos abrigos para menores e idosos.

E para conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente edital,

que será afixado no lugar de costume e publicado na imprensa local.

Alfenas, 18 de janeiro de 2024.

FLÁVIO BRANQUINHO DA COSTA DIAS

Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de Alfenas

Documento assinado eletronicamente por Flávio Branquinho da Costa Dias, Juiz(a)
Diretor(a) do Foro, em 18/01/2024, às 13:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17379398 e o código CRC 109B4A8E.

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

0004440-17.2024.8.13.0016 17379398v7